[image: image1.png]

О внесении изменений в постановление администрации Урмарского района от 09.10.2013г. № 707 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ администрации Урмарского района»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 02.08.2010 N 588 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Российской Федерации», Уставом Урмарского района
Администрация Урмарского  района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Урмарского района от 09.10.2013г. № 707 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Урмарского района» (далее-Порядок) следующие изменения:

1.1 пункт 1.2 Порядка изложить в следующей редакции:

 «1.2. Муниципальная программа может включать в себя несколько подпрограмм, направленных на решение конкретных самостоятельных задач в рамках одной муниципальной программы, а также приоритетные программы. Деление на подпрограммы осуществляется, исходя из масштабности и сложности решаемых проблем и задач. Требования к содержанию и оформлению подпрограмм аналогичны требованиям к содержанию и оформлению муниципальных программ.»;

1.2. пункт п.2.4.2. Порядка изложить в следующей редакции:

 «2.4.2. Приоритеты реализуемой на территории Урмарского района политики в соответствующей сфере социально-экономического развития Урмарского района, цели, задачи, целевые индикаторы и показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов Программы, сроки и этапы реализации Программы.»;

1.3. пункт 2.6. Порядка изложить в следующей редакции:

 «2.6. Подпрограммы муниципальной Программы а также приоритетные программы, включающие, в том числе паспорта приоритетных программ, обоснование паспортов приоритетных программ, разработанные в соответствии с методическими рекомендациями, утвержденными Министерством экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики (далее - Минэкономразвития Чувашии), в качестве приложений к муниципальной программе.

Приоритетный проект, соответствующий сфере реализации муниципальной программы, отражается в составе данной муниципальной программы в виде основного мероприятия подпрограммы.»;
1.4. пункт 3.2. Порядка изложить в следующей редакции:

 «3.2. Разработка проекта Программы производится ответственным исполнителем совместно с соисполнителями.

 Разработка, реализация и изменение муниципальных программ в части их основных мероприятий (подпрограмм), входящих в состав утвержденных приоритетных проектов (программ), осуществляется с учетом Положения о проектном управлении в органах местного самоуправления  Урмарского муниципального района Чувашской Республики, утвержденного постановлением администрации Урмарского района Чувашской Республики»;
1.5. пункт 4.1. Порядка изложить в следующей редакции:

 «4.1. Финансовое обеспечение реализации Программ осуществляется за счет бюджетных ассигнований бюджета Урмарского района, а также дополнительных ресурсов и привлекаемых средств федерального бюджета, средств республиканского бюджета Чувашской Республики и внебюджетных источников.

Финансовое обеспечение приоритетных проектов(программ) осуществляется в соответствии Положением о проектном управлении в органах местного самоуправления  Урмарского муниципального района Чувашской Республики».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального  опубликования.

Глава администрации
Урмарского района                                                                                                   А.В.Васильев

Н.И.Краснова

2-16-09

×+ÂÀØ  ÐÅÑÏÓÁËÈÊÈÍ

Â+ÐÌÀÐ ÐÀÉÎÍ ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÉ/

ÉÛØ+ÍÓ

_____________________ №

Â=ðìàð  ïîñåëîê\

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈЯ УРМАÐÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

×ÓÂÀØÑÊÎÉ   ÐÅÑÏÓÁËÈÊÈ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈЕ

08.09.2017 № 735

                                     ï? Óðìàðû

PAGE